NEWS RELEASE



(総合企画グループ)

〒690-0003 松江市朝日町 484 番地 19

1位 (0852) 24-1234 代表

2022年8月23日

島根初!にっぽんの宝物プロジェクト「しまねの宝物」体験セミナー開催について

島根銀行(頭取:鈴木良夫)は、にっぽんの宝物プロジェクト『しまねの宝物』体験セミナーを以下のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

1. 「にっぽんの宝物プロジェクト」について

にっぽんの宝物プロジェクトとは、日本の地方に眠る"原石"を、株式会社にっぽんの宝物 (代表 羽根拓也氏)によるセミナーやグランプリを通じて磨き上げ、商品開発、販売促進支援を 行うプロジェクトです。当プロジェクトは、様々な事業者様が集い、業界を超えた対話型セミナー を通じて、自社商品の更なるブラッシュアップや、参加事業者様間でのコラボレーションによる 新たな商品開発を促進していくプロジェクトです。

2. にっぽんの宝物プロジェクト「しまねの宝物」体験セミナー開催の目的

にっぽんの宝物プロジェクトは、株式会社にっぽんの宝物(代表 羽根拓也氏)が、各地域の自治体や金融機関と連携し、地域ごとの地方大会、そして全国大会・世界大会と段階的に開催しております。多くのメディアでも取り上げられ、全国的にも実績のあるプロジェクトですが、これまで山陰で開催されたことはございません。今回、当プロジェクトを事業者様へ「体験セミナー」の開催で周知、体感して頂くとともに、事業者様の企業価値の向上、地域の発展を目的に「しまねの宝物体験セミナー」を開催する運びとなりました。なお、今後、セミナーからグランプリまで一気通貫した正規のパッケージでの開催が決まった際には、セミナーで磨かれた商品が、グランプリにて発表し表彰、販売拡大に繋がることが期待されます。

3. 体験セミナー概要

日時	2022 年 8 月 26 日 (金) 『体験セミナー』13:30~16:30
	前半 (13:30~15:00) 講師による講義
内 容	後半 (15:00~16:30) グループ討議など
	※今回のセミナーでは、各商品を表彰するグランプリは行いません。
場 所	島根銀行本店 3F 大会議室
	羽根 拓也氏
講師	にっぽんの宝物プロデューサー、株式会社 アクティブラーニング代表
	現 文科省 DX 化推進委員、元 経産省社会人基礎力委員
参加事業者について	会場参加 50 名 (参加事業者 45 社程度) 別途、オンライン参加者もあり
	当行が包括業務提携をしている吉本興業ホールディングス株式会社より、
	吉本興業所属 島根県住みます芸人の奥村隼也様も参加されます。

4. 後援

島根県、松江市、出雲市、松江商工会議所、公益社団法人松江青年会議所、島根県信用保証協会、 島根県よろず支援拠点

以上

本件に関するお問い合わせ先 島根銀行 企業支援室

担当:杉原 めぐみ 1만(0852) 24-1278